

**KUMO Møbelforretning Holstebro A/S**  
Gartnerivej 48-50, 7500 Holstebro

**CVR-nr. 17 61 25 30**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2017.

---

Frans B. Langkjær  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KUMO Møbelforretning Holstebro A/S Gartnerivej 48-50 7500 Holstebro  Telefon: 96111111  CVR-nr.: 17 61 25 30 Stiftet: 1. februar 1994 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Mortensen Henrik Pagh Mortensen Frans Bredmose Langkjær Klaus Kjærsgaard Kristensen Lars Ringgaard
<b>Direktion</b>	Henrik Pagh Mortensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Hostrupvej 6 7500 Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år detailhandel med møbler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.692 t.kr. mod 4.216 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 732 t.kr. mod 536 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.691.893</b>	<b>4.215.638</b>
1 Personaleomkostninger	-3.545.422	-3.361.408
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-200.196</u>	<u>-185.191</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>946.275</b>	<b>669.039</b>
Andre finansielle indtægter	162.035	194.527
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-169.871</u>	<u>-174.007</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>938.439</b>	<b>689.559</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-206.726</u>	<u>-153.760</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>731.713</b>	<b>535.799</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	500.000
Overføres til overført resultat	<u>31.713</u>	<u>35.799</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>731.713</b>	<b>535.799</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	3.153.436	3.242.007
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148.845	209.977
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.302.281</u>	<u>3.451.984</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	829.420	734.183
	Andre tilgodehavender	198.000	198.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.027.420</u>	<u>932.183</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.329.701</u></b>	<b><u>4.384.167</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.422.059	2.940.499
	Varebeholdninger i alt	<u>3.422.059</u>	<u>2.940.499</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	270.357	421.642
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	210.525	152.968
	Periodeafgrænsningsposter	70.587	84.349
	Tilgodehavender i alt	<u>551.469</u>	<u>658.959</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.281.820</u>	<u>1.059.143</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.255.348</u></b>	<b><u>4.658.601</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.585.049</u></b>	<b><u>9.042.768</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	1.518.752	1.336.657
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.718.752</u></b>	<b><u>2.336.657</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	621.400	589.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>621.400</u></b>	<b><u>589.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.570.700	2.706.000
Deposita	81.125	81.125
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.651.825</u>	<u>2.787.125</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	135.300	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	636.870	444.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser	743.784	655.443
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	105.133
Selskabsskat	216.942	143.418
Anden gæld	1.860.176	1.981.438
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.593.072</u>	<u>3.329.786</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.244.897</u></b>	<b><u>6.116.911</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.585.049</u></b>	<b><u>9.042.768</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.431.361	3.242.967
Andre omkostninger til social sikring	50.552	44.438
Personaleomkostninger i øvrigt	63.509	74.003
	<b>3.545.422</b>	<b>3.361.408</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	11
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.320
Andre finansielle omkostninger	169.871	172.687
	<b>169.871</b>	<b>174.007</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	174.526	167.660
Årets regulering af udskudt skat	32.200	-13.900
	<b>206.726</b>	<b>153.760</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli	4.703.351	466.809
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>4.703.351</b>	<b>466.809</b>
Afskrivninger 1. juli	1.461.344	256.832
Årets afskrivninger	88.571	61.132
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>1.549.915</b>	<b>317.964</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>3.153.436</b>	<b>148.845</b>



## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	1.336.657	1.386.806
Årets overførte overskud eller underskud	31.713	35.799
Urealiserede terminskontrakter	150.382	-85.948
	<b><u>1.518.752</u></b>	<b><u>1.336.657</u></b>

<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	700.000	500.000
	<b><u>700.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.706.000	2.706.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-135.300	0
	<b><u>2.570.700</u></b>	<b><u>2.706.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.488.300</u>	<u>1.623.600</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.706 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 3.153 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har på selskabets vegne afgivet bankgaranti på tkr. 150 overfor leverandøren "In2House".

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabets indestående i Nykredit Bank A/S, tkr. 151 er pantsat i forbindelse med indgået terminskontrakt.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter, som er uopsigelige fremtil den 1. januar 2019. Den årlige husleje udgår tkr. 540

Selskabet har indgået leasing kontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 86. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 200 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Pagh Mortensen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.